

Mødereferat



Kolding
Kommune

Der indkaldes til møde i

Skolebestyrelsen ved Vonsild Skole

Møde nr.

6-2018/2019

Mødedato

22.01.2019

Mødested

Mødelokalet på scv

Møde start/slut

17.30 – 20.00

Vonsild Skole

Udstedt af
Peter Nordby

Afbud til
Peter Nordby
Direkte telefon 79 79 79 68
E-mail petno@kolding.dk

Faste deltagere

Faste deltagere

(KD) Kim Degn, (SV) Sophie Valeur, (TA) Thorbjørn Agerholm, (HZ) Henrik Zoega, (LL) Louise Lund Pedersen, (AN) Allan Fog Nielsen, (SV) Stefan Haldan Vestergaard, (PD) Pernille Dittmann (SCV-forældre), (HH) Helle Hedegaard, (VM) Vivi Mærsk, (PN) Peter Nordby, (SD) Søren Mikkelsen, (LS) Line Skovsen, (SE) Stefan Eis Lund (SCV) (2MD) Mette Damkjær + 2 elevrepræsentanter.

Bemærkninger: Skolen vil være vært ved en bid brød.

Mødet afholdes på SCV

Afbud fra: KD, PD

Venligst se mødestedet

Dagsorden:

Ordstyrer:

Referent: Søren Mikkelsen

Dagsorden:	Ansvarlig	Noter	Referat
Indhold i boden og sund kost	PN	<ul style="list-style-type: none">Vores ansvarlige for boden vil fortælle om indholdet i boden, herunder hvad overskuddet går tilEn kort tilbagemelding om skolens holdning til sund mad, der er med udgangspunkt i vores principFødselsdageSærlige dage	<ul style="list-style-type: none">Trine Tobiasen orienterede om Bodens.Enkelte forældre har klaget over, at der er sukker i nogle af bodens produkter.Det er langt hen ad vejen et spørgsmål om, hvad man kan sælge i respekt for skolens sundhedsprincip.Eksempelvis vil en müslibar uden chokolade koste 3 gange så meget som én med chokolade (grundet leverandøren).Skolens princip for sundhed tages op til revision til næste bestyrelsesmøde
Skolens indkøb af hardware	LS/PN/SE	<ul style="list-style-type: none">Opfølgning på sidste mødeHvilke programmer kan man få af skolen	<ul style="list-style-type: none">Skolen opfordrer fra 3.kl. eleverne til "Bring you own device". Dækningsgraden på hovedskolen er pt. 97%. De sidste 3% er elever, der ikke kan eller vil medbringe selv.Skolen har 20 ipads og 30 bærbare pc'ere.Skolen tilbyder software til bl.a. ordblinde elever. "IT-rygsækken" er ikke ensbetydende med, at man får stillet en computer til rådighed.På SCV'en har 4 elever Ipads med, 9 elever med mobiler. Hvert af de 3 team (11-12



			<p>elever) har 3-4 bærbare computere.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bring your own device er endnu ikke bragt op i SCV'ens forældreråd, men vil blive bragt på dagsordenen ved næste møde. Dette kan måske ændre lidt. Man kan dog sige, at SCV'en bruger flere penge på hardware og devices til eleverne, da SCV'en ikke har de store udgifter til bøger og undervisningsmidler.• SCV'ens særlige forhold omkring brugen af devices "italleskrives" i skolens princip.• Vedrørende køb og brug af apps kunne man undersøge, om kommunen har en wwp-aftale.• Efter næste forældremøde på SCV reviderer PN/SE princippet.
Faglige dage i SCV	PN	<ul style="list-style-type: none">• Gennemgang af hvad vi arbejder med nu i SCV• Formålet med arbejdet• Synlighed i forhold til forældrene• Arbejdet med data generelt	<ul style="list-style-type: none">• Lærere og pædagoger har afholdt separate fagdage, da man havde en bekymring for, at man havde sejret sig ihjel ved, at fagskellene var blevet mere eller mindre udvisket på SCV'en. Målet har været at styrke bevidstheden om personalegruppernes faglighed.• Konklusionen er, at personalet er nødt til at tænke anderledes bl.a. grundet færre personale og ressourcer.
Timefordelingen	SD/SE	<ul style="list-style-type: none">• Et første oplæg til timefordelingen	<ul style="list-style-type: none">• SD præsenterede de nye initiativer skolen ønsker i forhold til næste års fagfordeling. Herunder tysk på 4.årgang, IT-uv på 3 årgang, flere uu-timer til pædagoger m.m..• Punktet behandles på et ekstraordinært bestyrelsesmøde.
Økonomi	SD/SE	<ul style="list-style-type: none">• Årsregnskabet• Hvordan ser det ud i 2019	<ul style="list-style-type: none">• SD orienterede om skolens resultat for 2018. Skolens samlede underskud på ca. 400.000 kr. skyldes primært for høje personaleudgifter på hovedskolen.• Grundet mange midlertidige ansættelse forventes under-

Espen Vær
[Handwritten signatures]
Larsen Mors



			skuddet ikke at påvirke skolens faste personale.
Byggeri	PN	<ul style="list-style-type: none">• Nyt• Tilbagemeldinger på spørgsmål fra bestyrelsen	<ul style="list-style-type: none">• Skolens bestyrelse vil få tilsendt en fil med detaljeret plan for skolebyggeriet og renoivering, som man holder tæt til kroppen.• Vedr. spørgsmålet om toiletter, så kommer der på hovedskolen 13 ekstra toiletter.• Det blev anfægtet, at til trods for de mange nye toiletter, så lever antallet af toiletter tilsyneladende ikke op til anbefalingerne. PN laver en plan/oversigt for toiletfordelingen på skolen i afdelinger og delt op i køn. Dette tages med til næste bestyrelsesmøde• Der stilles spørgsmålstejn ved det smarte ved at investere i installering af projektorer og smart/whiteboards i forhold til, at man benytter flad/touchskærme, som er væsentlig billigere i installation og vedligehold.• Generelt har man udfordringer i forhold til garderober.
Princip for lejrskoler og skolerejser	PN	<ul style="list-style-type: none">• Er der ting man ønsker ændret i princippet• Skal lejrskoler og skolerejser fortsætte i sin nuværende form	<ul style="list-style-type: none">• Punktet udsættes til næste møde.
Efterretninger: Ledelsen Brugernævns møde Fastelavn Opstart Indskrivning SFO SCV SKB Elevrådet			<ul style="list-style-type: none">• Elevrådet præsenterede forslag til forbedringer af skolens toiletter. Gennemgående er der problemer med døre. Det bringes videre til vedligeholdelsesafdelingen.• 42 elever er skrevet op til kommende 0.klasser.• Brugernævns møde den 25.2.
Evt.			